



PROYECTO DE DECLARACIÓN

LA HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECLARA

De interés legislativo el 61° Aniversario del Boulogne Golf Club, Partido de San Isidro, que se conmemoró el pasado 11 de agosto.

Dr. WALTER CARUSSO

Providente

Storum Especial Points Julius
H.O. Diputados Para de Sa. As.





FUNDAMENTOS

El presente proyecto tiene por objeto declarar de interés legislativo un nuevo aniversario del Boulogne Golf Club que se conmemoró el 11 de agosto del corriente.

Boulogne Golf Club celebró sus primeros 61 años de vida realizando diferentes actividades teniendo en cuenta la particular coyuntura que estamos viviendo por la pandemia.

Ubicado en Thames y Panamericana, Boulogne Golf Club es un gran lugar de encuentro para los amantes del golf.

Las actuales instalaciones del Boulogne Golf Club eran un baldío que se inundaban permanentemente. La cancha fue una realidad gracias al esfuerzo y colaboración de aficionados al golf, sponsors y el municipio de San Isidro en la figura del entonces intendente Melchor Ángel Posse. El objetivo de Melchor Posse allá por 1961 era contar con un club de golf para los vecinos de menores recursos del partido de San Isidro. El 11 de Agosto de 1961 los pioneros Ángel Corona, Baltazar Salar, Juan Falcone, Fernando Milozzi, Carlos Mieres Fynn, Ricardo Ventura, Mariano Calvo, Horacio Gesto, Hugo Pastor, Alberto Alegre, Fermín Pérez, Américo Podestá, Darío Fermi y Florencio Núñez, formalizaron en la Cámara de Comercio de Boulogne un acta fundacional de este sueño. Los esfuerzos físicos de los pioneros y los que se sumaron luego, de gestiones diversas para afrontar los gastos de cada desafío, son hoy valiosas anécdotas que merecen reconocimiento y aplausos.

Desde entonces, las diferentes comisiones directivas que se fueron sucediendo y los vecinos trabajaron incansablemente por el club de golf y hoy cuentan con una de las canchas más concurridas de la zona.

El Boulogne Golf Club no sólo fue pensado, emprendido y sostenido por el compromiso de los vecinos de sectores medios, sino que también fue colaborador habitual de entidades de la zona.

EXPTE. D- 3451 /22-23





Por todo lo expuesto, solicito a los Sres. Legisladores acompañen con su voto la presente iniciativa.

Or, WALTER CARUSSO)
Presidente
Brouger Expedit Alerto Antos
H.O. Diputados Print de Ba. As.